1/2

千早校区自治協議会令和７年６月度運営委員会議事概要

令和７年６月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和７年６月１９日（木） １９：３０～２０：３０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：２９職 ２４名       出席者数  ：２８職 ２３名

相 談 役 ：公民館長          公 民 館  ：主 事

議  長   ：会 長           議事録作成 ：事務局

Ⅰ 議事内容

１．ふくコミ(福岡市地域ｺﾐｭﾆﾃｨｻｲﾄ)掲載写真の提供について

◯使用したい写真内容についての協力依頼がなされた。

２．ちはや秋フェス２０２５について【１１月８日（土）】

 ◯実行委員会の立ち上げと進め方について、資料を基に協議がなされた。

  ・スタンプラリーの実施。

・開催場所はどこまで広げるか（小学校・中学校・香椎団地グラウンド等）

  ・ハロウィン時期とずれているため仮装はどうするのか。

３．敬老会について【１０月５日（日）】

◯実行委員会運営体制（案）について説明がなされた。（資料２参照）

 出し物等アイデアを募集中。

４．令和７年度 役員及び運営委員名簿の配付について

 ◯令和７年５月２５日現在の名簿を使用する。

Ⅱ 報告事項

１．４丁目２区より

◯６月１５日（日）総代会実施の報告がなされた。

２．５丁目１区 柳原会長より

 ◯６月８日（日）町内清掃実施の報告がなされた。

３．５丁目２区より

 ◯６月８日（日）バスツアー実施の報告がなされた。（北九州方面・50名参加）

４．体育振興会より

 ◯６月 １日（日）グラウンドゴルフ大会開催の報告がなされた。

  （優勝：６丁目１区、２位：香椎団地、ファミリー優勝：４丁目２区）

 ◯７月 ６日（日）ファミリーバトミントン大会開催の案内がなされた。

 ◯８月３１日（日）壮年ソフトボール大会・ママさんバレーボール大会参加のための

協力依頼がなされた。

５．献血推進協力会より

 ◯５月３０日（金）血液センター見学実施の報告がなされた。

2/2

千早校区自治協議会令和７年６月度運営委員会議事概要

６．社会福祉協議会より

◯５月２２日（木）障害者差別解消についての研修会開催報告がなされた。（33名参加）

◯７月１０日（木）終活についての講座案内がなされた。

◯８月２１（木）・２２日（金）スマホＬＩＮＥ講座開催の案内がなされた。

７．衛生連合会より

 ◯６月１９日（木）認知症予防講座開催の報告がなされた。

８．自主防災会より

◯６月２８日（土）校区防災委員研修会開催の案内がなされた。

◯防災士養成講座についての案内がなされた。（受講費は自主防災会にて負担）

◯防災キャンプを企画中。詳細に関しては決まり次第周知する。

９．交通安全推進委員会より

 ◯６月１７日（火）千早小学校にて交通安全教室開催の報告があった。

 ◯７月１０日（木）夏の交通安全運動実施の案内がなされた。

 ◯令和５・６年度に交通安全施設要望書で要望のあったカーブミラー２件、横断

歩道２件が令和７年度に設置終了との報告があった。

  ◯千早小学校前の歩道橋についての通学路の危険個所改善済との報告がなされた。

１０．ＰＴＡより

  ◯６月 ４日（水）花壇整備の報告がなされた。

  ◯６月１９日（木）・２０日（金）自然教室（５年生）

  ◯７月３日（木）・４日（金）修学旅行（６年生）

  ◯７月１８日（金）終業式

１１．人権尊重推進協議会より

  ◯６月２３日（月）総会開催の案内がなされた。

１２．防犯協力会より

  ◯各自治会へ、防犯ふくおか配付の案内がなされた。

１３．青少年育成連合会より

◯６月 ７日（土）千早っ子ひろば及び子供会交流会開催の報告がなされた。

◯７月１２日（土）親子清掃実施の案内がなされた。

１４．保護司会より

  ◯８月２３日（土）社会を明るくする運動実施の案内がなされた。

Ⅲ 会議等

     ７月 役員会          ７月 ９日（水）１９時３０分～

        運営委員会          １７日（木）１９時３０分～

以上